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Wykaz skrótów 

DNSH   zasada „nie czyń poważnych szkód” 

EFRR   Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

EFS+   Europejski Fundusz Społeczny Plus 

FEP 2021-2027  program regionalny Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

IZ   Instytucja Zarządzająca  

KM   Komitet Monitorujący  

KOP   Komisja Oceny Projektów 

MFiPR   Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 

OSI   Obszar Strategicznej Interwencji 

RPS   Regionalny Program Strategiczny 

ZIT   Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

ZWP   Zarząd Województwa Pomorskiego 
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1. Wprowadzenie 

Niniejszy dokument zawiera metodykę w rozumieniu art. 40 ust. 2 lit. a rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 

oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (dalej: 

rozporządzenie ogólne) stosowaną przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021-2027 przy wyborze 

operacji i podlegającą, wraz z kryteriami wyboru projektów, zatwierdzeniu przez Komitet 

Monitorujący FEP 2021-2027. 

Metodyka wyboru projektów dla projektów zintegrowanych została opracowana przez IZ FEP 2021-

2027 w oparciu o właściwe przepisy regulujące proces wyboru projektów zawarte w ustawie z dnia 

28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-20271 (dalej: ustawa wdrożeniowa) oraz w Wytycznych Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczących wyboru projektów na lata 2021-2027 (dalej: wytyczne 

dot. wyboru projektów). 

W ramach systemu realizacji FEP 2021-2027 przez projekt zintegrowany rozumie się pakiet co 

najmniej dwóch projektów powiązanych ze sobą tematycznie i służących realizacji wspólnego celu. Co 

do zasady składa się on z części infrastrukturalnej oraz społecznej, które są ze sobą skoordynowane, 

wynikają ze wspólnej diagnozy potrzeb, a ich efekty wzmacniają się wzajemnie. 

2. Ramowe zasady wyboru projektów zintegrowanych do dofinansowania  

Wybór projektów zintegrowanych do dofinansowania ze środków FEP 2021-2027 odbywać się będzie 

w sposób konkurencyjny lub niekonkurencyjny. 

Podstawową metodą selekcji projektów w ramach FEP 2021-2027 jest konkurencyjny sposób wyboru.  

W sposób niekonkurencyjny wybierane będą do dofinansowania projekty spełniające przesłanki 

określone w art. 44 ust 2 ustawy wdrożeniowej i wpisane do Harmonogramu naborów wniosków o 

dofinansowanie w ramach FEP 2021-2027 w oparciu o regulacje zamieszczone w dokumencie pt. 

„Zasady opracowania harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027” przyjętym uchwałą nr 82/424/23 

Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 26 stycznia 2023 roku. 

Niezależnie od przyjętego sposobu wyboru, każdy projekt zintegrowany podlegać będzie ocenie 

spełnienia właściwych kryteriów wyboru zatwierdzonych przez KM FEP 2021-2027 formułowanych 

przez IZ FEP 2021-2027 na poziomie Działania FEP 2021-2027 w oparciu o zasady określone w 

Podrozdziałach 2.2. i 2.3. niniejszego dokumentu. 

  

                                                           
1 Dz.U. z 2022 r. poz. 1079 
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2.1. Etapy wyboru projektów zintegrowanych do dofinansowania 

Na każdy projekt zintegrowany składać się będą dwa pojedyncze projekty: 

1. projekt infrastrukturalny – realizowany w Działaniu współfinansowanym ze środków EFRR, 

2. projekt społeczny – realizowany w Działaniu współfinansowanym ze środków EFS+. 

 

Rys. 1. Schemat wyboru projektów zintegrowanych do dofinansowania. 

Wnioski o dofinansowanie projektów zintegrowanych składane będą osobno dla każdego projektu 

wchodzącego w skład projektu zintegrowanego w odpowiedzi na osobne ogłoszenia o naborze. 

Nabory dla projektów zintegrowanych ogłaszane będą jednocześnie i będą mieć te same terminy 

rozpoczęcia i zakończenia naboru. 

W zależności od rodzaju interwencji i właściwych zapisów FEP 2021-2027 jeden z naborów będzie 

miał charakter wiodący [I], a drugi – uzupełniający [II]. 

Projekty składające się na projekt zintegrowany będą oceniane indywidualnie, przy czym w toku 

oceny weryfikowany będzie status projektu zintegrowanego. 

Niezależnie od przyjętego sposobu wyboru (konkurencyjnego lub niekonkurencyjnego) projekty 

zintegrowane podlegać będą: 

1. ocenie formalnej, w tym weryfikacji statusu projektu zintegrowanego 

2. ocenie merytorycznej, w tym: 

a. ocenie wykonalności (rzeczowej, instytucjonalnej i finansowej), 

b. ocenie zgodności z zasadami horyzontalnymi, 

c. weryfikacji statusu projektu zintegrowanego (wyłącznie dla naboru o charakterze 

uzupełniającym [II]) 
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d. ocenie strategicznej. 

Ponadto projekty składane w naborach konkurencyjnych prowadzonych w ramach Działań FEP 2021-

2027 współfinansowanych z EFS+ podlegać będą negocjacjom na zasadach określonych w wytycznych 

dot. wyboru projektów. 

Ocena projektów prowadzona będzie etapami odpowiadającymi, co do zasady, ww. rodzajom oceny. 

W zależności od specyfiki funduszu współfinansującego2 lub Działania FEP 2021-2027, w ramach 

którego prowadzony jest nabór, możliwe będzie łączenie rodzajów oceny lub etapów. 

Oceny projektów na wszystkich etapach dokonywać będą Komisje Oceny Projektów. Zasady pracy KOP 

określone zostaną w odrębnych regulaminach przyjętych uchwałami ZWP. 

Podstawę oceny stanowić będą każdorazowo informacje zamieszczone przez wnioskodawcę we 

wniosku o dofinansowanie (tj. formularzu wniosku oraz ewentualnych załącznikach) oraz 

uzupełnieniach lub korektach składanych wyłącznie na wezwanie IZ FEP 2021-2027 w toku 

prowadzonej oceny. W uzasadnionych przypadkach ocena będzie mogła zostać dokonana na 

podstawie dodatkowych dokumentów wskazanych w definicjach poszczególnych kryteriów oraz 

regulaminie wyboru projektów. 

Zarząd Województwa Pomorskiego dokonywać będzie wyboru projektów do dofinansowania poprzez 

zatwierdzenie w drodze uchwały wyników oceny projektów po ostatnim jej etapie. Wybór do 

dofinansowania projektów składających się na projekty zintegrowane będzie odbywać się 

sukcesywnie - w pierwszej kolejności ZWP dokona wyboru do dofinansowania projektów złożonych w 

naborze o charakterze wiodącym dla danej interwencji [I]. 

2.1.1. Ocena formalna 

Ocena formalna ma na celu weryfikację spełniania przez projekt podstawowych warunków 

uprawniających do udziału w naborze. 

Ocena formalna jest oceną zero-jedynkową (z przypisanymi wartościami logicznymi TAK/NIE). 

Dokonywana będzie w oparciu o właściwe kryteria zatwierdzone przez KM FEP 2021-2027 dla danego 

Działania FEP 2021-2027 lub typu projektu.  

W trakcie oceny formalnej projektów zintegrowanych, po zakończeniu oceny kryteriów 

administracyjnych oraz zgodności z FEP 2021-2027 i dokumentami programowymi, następować 

będzie weryfikacja statusu projektu zintegrowanego, tj. weryfikacja, czy oba projekty składające się 

na projekt zintegrowany spełniły pozostałe kryteria formalne.  

W przypadku spełnienia wszystkich kryteriów formalnych, projekt zintegrowany (tj. oba projekty 

wchodzące w jego skład) uzyska ocenę pozytywną i zostanie zakwalifikowany do etapu oceny 

merytorycznej. 

W przypadku, gdy któryś z projektów wchodzących w skład projektu zintegrowanego nie spełni 

któregokolwiek z kryteriów formalnych, projekt zintegrowany (tj. oba projekty wchodzące w jego 

skład) uzyska ocenę negatywną. 

Definicje wybranych kryteriów formalnych będą mogły odwoływać się do Harmonogramu naborów 

wniosków w ramach FEP 2021-2027 lub regulaminu wyboru projektów w celu umożliwienia IZ FEP 

                                                           
2 EFRR lub EFS+ 
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2021-2027 doprecyzowania zakresu lub warunków wsparcia w ramach danego naboru, które 

odbywać się będzie na etapie przygotowywania tych dokumentów. Doprecyzowanie to oznaczać 

będzie zawężenie warunków dostępu w stosunku do zakresu interwencji dla poszczególnych celów 

szczegółowych FEP 2021-2027 określonego w SZOP. Ewentualne dookreślenia zapisów na etapie 

planowania lub ogłaszania naboru będą uwzględniały bieżącą sytuację w FEP 2021-2027 dotyczącą 

kwot wolnej alokacji lub stopnia realizacji wskaźników, na co, biorąc pod uwagę konieczność 

elastycznego wdrażania FEP 2021-2027, Komitet Monitorujący FEP 2021-2027 wyraża zgodę. 

2.1.2. Ocena merytoryczna 

2.1.2.1. Ocena wykonalności 

Ocena wykonalności jest częścią oceny merytorycznej i polega na weryfikacji zasadności projektu 

oraz jego wewnętrznej logiki. Składa się z części: rzeczowej, instytucjonalnej oraz finansowej. 

Ocena wykonalności jest oceną zero-jedynkową (z przypisanymi wartościami logicznymi TAK/NIE). 

Dokonywana będzie w oparciu o właściwe kryteria zatwierdzone przez KM FEP 2021-2027 dla danego 

Działania FEP 2021-2027 lub typu projektu. Niespełnienie któregokolwiek z kryteriów skutkować 

będzie uzyskaniem przez projekt oceny negatywnej. W przypadku spełnienia wszystkich kryteriów 

wykonalności projekt uzyska ocenę pozytywną i zostanie zakwalifikowany do następnego etapu 

wyboru. 

2.1.2.2. Ocena zgodności projektu z zasadami horyzontalnymi 

Ocena zgodności projektu z zasadami horyzontalnymi jest częścią oceny merytorycznej i polega na 

weryfikacji zgodności projektu z zasadami horyzontalnymi dotyczącymi m.in.: 

- równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, 

- równości kobiet i mężczyzn, 

- zrównoważonego rozwoju, w tym z zasadą DNSH. 

Ocena zgodności z zasadami horyzontalnymi jest oceną zero-jedynkową (z przypisanymi wartościami 

logicznymi TAK/NIE). Dokonywana będzie w oparciu o właściwe kryteria zatwierdzone przez KM FEP 

2021-2027 dla danego Działania FEP 2021-2027 lub typu projektu. Niespełnienie któregokolwiek z 

kryteriów skutkować będzie uzyskaniem przez wniosek oceny negatywnej. W przypadku spełnienia 

wszystkich kryteriów zgodności z zasadami horyzontalnymi projekt uzyska ocenę pozytywną i 

zostanie zakwalifikowany do następnego etapu wyboru, tj.: 

• etapu oceny strategicznej – w przypadku naboru o charakterze wiodącym [I], 

• etapu weryfikacji statusu projektu zintegrowanego – w przypadku naboru o charakterze 

uzupełniającym [II]. 

2.1.2.3. Weryfikacja statusu projektu zintegrowanego (dla naboru o charakterze uzupełniającym 

[II]) 

W przypadku naboru o charakterze uzupełniającym [II], po zakończeniu oceny merytorycznej w części 

dotyczącej wykonalności oraz zgodności projektu z politykami horyzontalnymi, następować będzie 

weryfikacja statusu projektu zintegrowanego, tj. weryfikacja, czy projekt składający się na projekt 

zintegrowany, złożony w naborze o charakterze wiodącym [I], spełnił wszystkie kryteria 

merytoryczne, uzyskał minimum punktowe w trakcie oceny strategicznej oraz został wybrany do 

dofinansowania.  
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W przypadku spełnienia kryterium projekt uzyska ocenę pozytywną i zostanie zakwalifikowany do 

etapu oceny strategicznej. 

W przypadku, gdy projekt składający się na projekt zintegrowany, złożony w naborze o charakterze 

wiodącym [I], nie spełni któregokolwiek z kryteriów merytorycznych, nie uzyska minimum 

punktowego w trakcie oceny strategicznej lub nie zostanie wybrany do dofinansowania, projekt 

złożony w naborze o charakterze uzupełniającym [II] uzyska ocenę negatywną. 

2.1.2.4. Ocena strategiczna 

Ocena strategiczna jest częścią oceny merytorycznej i polega na ocenie sposobu wpisywania się 

projektu w cele, założenia i preferencje określone dla poszczególnych Działań lub typów projektów 

wynikające bezpośrednio z treści FEP 2021-2027, Umowy Partnerstwa, Kontraktu Programowego 

oraz innych dokumentów właściwych dla danego celu szczegółowego. 

W przypadku konkurencyjnego sposobu wyboru wynik oceny strategicznej wyrażany jest punktowo. 

Efektem jej przeprowadzenia będzie lista projektów uszeregowanych według liczby 

punktów/procentu uzyskanych punktów w stosunku do maksymalnej liczby punktów możliwych do 

uzyskania dla danego typu projektu, z oznaczeniem projektów, które uzyskały minimum punktowe 

określone w regulaminie wyboru projektów. W przypadku równej liczby punktów o kolejności na 

liście decydować będzie ocena uzyskana przez projekt w kryteriach określonych jako rozstrzygające.  

Ponadto, w przypadku Działań FEP 2021-2027 współfinansowanych z EFRR, ocena strategiczna 

projektów wybieranych do dofinansowania w sposób konkurencyjny będzie miała na celu 

porównanie projektów uczestniczących w danym naborze i dokonywana będzie przy wykorzystaniu 

m.in. statystycznych metod pomiaru. 

Ocena strategiczna projektów wybieranych do dofinansowania w sposób niekonkurencyjny ma 

charakter zero-jedynkowy (z przypisanymi wartościami logicznymi TAK/NIE). 

Ocena strategiczna projektów wybieranych do dofinansowania w sposób niekonkurencyjny dotyczy 

projektów, wobec których tworzenie warunków do konkurowania poprzez stosowanie kryteriów 

punktowanych jest nieuzasadnione. Celowość i potrzeba realizacji tego rodzaju projektów 

potwierdzana jest przed ich oceną i wynika z przepisów prawa, znalazła wyraz w dokumencie o 

charakterze programowym (strategicznym) lub wynika z zapisów programu. 

2.2. Zasady formułowania kryteriów wyboru projektów 

Niniejszy rozdział zawiera ramowe zasady stosowane przez IZ FEP 2021-2027 przy formułowaniu 

kryteriów w ramach zestawów dla poszczególnych Działań FEP 2021-2027 lub typów projektów. 

Każde kryterium składać się będzie z: 

a. nazwy, 

b. definicji, 

c. opisu znaczenia kryterium dla wyniku oceny. 
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2.2.1. Kryteria zero-jedynkowe 

W przypadku kryteriów, których wynik oceny wyrażany będzie zero-jedynkowo (w postaci wartości 

logicznej TAK/NIE), definicja kryterium zawierać będzie informacje o tym: 

• co podlegać będzie ocenie w danym kryterium,  

• w jakiej sytuacji kryterium uznane zostanie za spełnione, 

• na podstawie jakich dodatkowych dokumentów (oprócz wniosku o dofinansowanie oraz 

korekt/uzupełnień składanych w toku oceny na wezwanie IZ FEP 2021-2027) dokonywana będzie 

ocena w danym kryterium. 

Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny zawierać będzie informacje dotyczące: 

• obligatoryjnego lub fakultatywnego charakteru kryterium (tj. czy jego spełnienie będzie 

niezbędne do przyznania dofinansowania), 

• sposobu wyrażenia wyniku oceny danego kryterium (TAK/NIE oraz NIE DOTYCZY w przypadku, 

gdy kryterium odnosi się do elementu projektu o charakterze fakultatywnym). 

Ponadto opis kryterium może zawierać informacje dotyczące możliwości uzupełnienia lub poprawy 

(tj. o uzupełnieniach lub korektach składanych wyłącznie na wezwanie IZ FEP 2021-2027). 

Kryteria wyboru projektów, których wynik oceny wyrażany jest zero-jedynkowo, formułowane będą 

w postaci tabelarycznej zgodnie z poniższym schematem: 

Nazwa Definicja Znaczenie  

Nazwa kryterium Ocenie podlega … [skrócony opis tego, co będzie podlegać 

ocenie w danym kryterium], tj.: 

[lista pytań weryfikujących spełnienie szczegółowych 

warunków, jakie musi spełnić projekt (o ile występują)] 

Kryterium uważa się za spełnione, jeśli projekt spełnia 

wszystkie powyższe warunki (o ile dotyczą). 

Ocena dokonywana jest na podstawie … [nazwy 

dodatkowych dokumentów (poza wnioskiem o 

dofinansowanie oraz uzupełnieniami/korektami 

składanymi w toku oceny na wezwanie IZ FEP 2021-2027) 

jeśli brane będą pod uwagę przy ocenie w danym 

kryterium] 

Kryterium 

obligatoryjne 

/fakultatywne 

TAK/NIE 

/NIE DOTYCZY 

2.2.2. Kryteria punktowe 

W przypadku kryteriów, których wynik oceny wyrażany będzie punktami, definicja kryterium 

zawierać będzie informacje o tym: 

• co podlegać będzie ocenie w danym kryterium, 

• co będzie wpływać na uzyskanie przez projekt danej liczby punktów, 

• na podstawie jakich dodatkowych dokumentów (oprócz wniosku o dofinansowanie oraz 

uzupełnień/korekt składanych w toku oceny na wezwanie IZ FEP 2021-2027) dokonywana będzie 

ocena w danym kryterium. 

Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny zawierać będzie informacje dotyczące: 
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• wagi danego kryterium wyrażonej liczbowo wskazującej na znaczenie danego kryterium dla 

całkowitej oceny projektu,  

• maksymalnej liczby punktów, które można będzie uzyskać za jego spełnienie, 

• rozstrzygającego charakteru kryterium - tzn. czy ocena w danym kryterium decydować będzie (i 

w jaki sposób) o kolejności projektów z taką samą liczbą punktów (z takim samym wynikiem 

oceny). 

Kryteria wyboru projektów, których wynik oceny wyrażany jest punktowo, formułowane będą 

w postaci tabelarycznej zgodnie z poniższym schematem: 

Nazwa Definicja Znaczenie  

Nazwa kryterium Ocenie podlega … [skrócony opis tego, co będzie podlegać 

ocenie w danym kryterium] 

… pkt - [warunki, jakie musi spełnić projekt, aby uzyskać 

daną liczbę punktów] 

Ocena dokonywana jest na podstawie … [nazwy 

dodatkowych dokumentów (poza wnioskiem o 

dofinansowanie oraz uzupełnieniami/korektami 

składanymi w toku oceny na wezwanie IZ FEP 2021-2027) 

jeśli brane będą pod uwagę przy ocenie w danym 

kryterium] 

 

Waga 

Maksymalna 

liczba punktów 

Kryterium 

rozstrzygające: 

[warunki 

szczegółowe] 
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2.3. Indykatywny katalog kryteriów wyboru projektów 

Niniejszy rozdział zawiera ramowy katalog kryteriów wyboru projektów planowanych 

do wykorzystania przez IZ FEP 2021-2027 przy formułowaniu zestawów kryteriów wyboru projektów 

dla poszczególnych Działań FEP 2021-2027 lub typów projektów. Proponowane kryteria mają 

zastosowanie dla obu funduszy współfinansujących3, o ile w opisie nie zastrzeżono inaczej. 

Każdy zestaw kryteriów składać się będzie z kryteriów wybranych przez IZ FEP 2021-2027 z 

poniższego katalogu. W uzasadnionych przypadkach możliwe będzie łączenie kryteriów oraz ich 

dzielenie na poziomie pojedynczego zestawu.  

Przy wyborze kryteriów z katalogu, ich łączeniu lub dzieleniu IZ FEP 2021-2027 uwzględniać będzie 

specyfikę funduszu współfinansującego4, Działania FEP 2021-2027 oraz typu projektu.  

2.3.1. Kryteria formalne 

2.3.1.1. Kryteria administracyjne 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Poprawność złożenia 

wniosku o dofinansowanie 

Ocenie podlegać będzie poprawność złożenia wniosku o 

dofinansowanie, tj. czy został on złożony w terminie i formie 

wskazanych w regulaminie wyboru projektów. 

2.  Kompletność wniosku 

o dofinansowanie 

Ocenie podlegać będzie kompletność wniosku o 

dofinansowanie, w tym m.in. czy załączono wszystkie 

wymagane załączniki oraz czy są one kompletne. 

2.3.1.2. Kryteria zgodności z FEP 2021-2027 oraz dokumentami programowymi 

2.3.1.2.1. Kryteria zgodności z FEP 2021-2027 oraz dokumentami programowymi – podstawowe 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Kwalifikowalność 

wnioskodawcy/partnerów 

Ocenie podlegać będzie spełnienie przez wnioskodawcę i 

ewentualnych partnerów (jeśli występują) warunków 

określonych dla danego naboru, w tym warunku dotyczącego 

niepodejmowania przez nich działań sprzecznych z zasadami 

niedyskryminacji, o których mowa w art. 9 ust. 3 

rozporządzenia ogólnego. 

Wsparcie polityki spójności będzie udzielane wyłącznie 

projektom i beneficjentom, którzy przestrzegają przepisów 

antydyskryminacyjnych, o których mowa w art. 9 ust. 3 

Rozporządzenia PE i Rady nr 2021/1060. W przypadku, gdy 

beneficjentem jest jednostka samorządu terytorialnego (lub 

podmiot przez nią kontrolowany lub od niej zależny), która 

podjęła jakiekolwiek działania dyskryminujące, sprzeczne z 

zasadami, o których mowa w art. 9 ust. 3 rozporządzenia nr 

                                                           
3 EFRR i EFS+ 
4 EFRR lub EFS+ 
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l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

2021/1060, wsparcie w ramach polityki spójności nie może 

być udzielone. 

2.  Zgodność z celami i logiką 

wsparcia w Działaniu 

Ocenie podlegać będzie zgodność projektu z celami i logiką 

wsparcia w danym Działaniu FEP 2021-2027, w tym np. z 

typem projektu, obszarem geograficznym (jeśli dotyczą). 

2.3.1.2.2. Kryteria zgodności z FEP 2021-2027 oraz dokumentami programowymi - specyficzne 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Zgodność ze szczegółowymi 

uwarunkowaniami 

określonymi dla Działania 

Ocenie podlegać będzie zgodność projektu ze szczegółowymi 

uwarunkowaniami określonymi dla danego Działania w FEP 

2021-2027 oraz SZOP. 

Kryterium stosowane będzie w przypadku określenia 

szczegółowych uwarunkowań. 

2.  Zgodność ze szczegółowymi 

uwarunkowaniami 

określonymi dla naboru. 

Ocenie podlegać będzie zgodność projektu ze szczegółowymi 

uwarunkowaniami określonymi dla danego naboru. 

Kryterium stosowane będzie w przypadku określenia 

szczegółowych uwarunkowań. 

2.3.1.2.3. Kryteria zgodności z FEP 2021-2027 oraz dokumentami programowymi - uzupełniające 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Zastosowanie partnerstwa  Ocenie podlegać będzie, czy projekt przewiduje zastosowanie 

partnerstwa. 

Kryterium stosowane będzie w naborach z określonym 

wymogiem zastosowania partnerstwa. 

2.  Kwalifikowalność 

partnerstwa  

Ocenie podlegać będzie, czy partnerstwo występujące w 

projekcie spełnia warunki określone w art. 39 ust. 1-4 ustawy 

wdrożeniowej. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFS+. 

3.  Kwalifikowalność wartości 

projektu  

Ocenie podlegać będzie, czy poszczególne wartości określone 

w projekcie (np. jego całkowita wartość, wartość wydatków 

kwalifikowalnych, kwota wnioskowanego dofinansowania) 

są zgodne ze szczegółowymi uwarunkowaniami określonymi 

dla danego naboru. 

Kryterium stosowane będzie w naborach z określonymi 

wymogami odnośnie poszczególnych wartości określonych 

w  projekcie. 
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l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

4.  Zgodność z 

przedsięwzięciem 

strategicznym  

Ocenie podlegać będzie, czy projekt jest zgodny z ramami 

przedsięwzięcia strategicznego wymienionego we właściwym 

RPS. 

Kryterium stosowane będzie w naborach dla projektów 

realizujących przedsięwzięcia strategiczne wskazane w RPS. 

5.  Zgodność ze strategią ZIT  Ocenie podlegać będzie zgodność projektu ze Strategią ZIT 

właściwą dla obszaru realizacji projektu. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

objętych instrumentem ZIT. 

6.  Zgodność z programem 

rewitalizacji 

Ocenie podlegać będzie zgodność projektu z gminnym 

programem rewitalizacji właściwym dla obszaru jego 

realizacji. 

Kryterium stosowane będzie w naborach dla projektów 

rewitalizacyjnych. 

2.3.1.2.4. Kryterium statusu projektu zintegrowanego I 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Status projektu 

zintegrowanego I 

Ocenie podlegać będzie status projektu zintegrowanego, tj.: 

czy w naborze dla projektów zintegrowanych dla drugiego z 

Działań złożony został projekt powiązany z projektem 

podlegającym ocenie i czy projekt ten spełnił pozostałe 

kryteria formalne administracyjne oraz zgodności z FEP 2021-

2027 oraz dokumentami programowymi. 

2.3.2. Kryteria merytoryczne 

2.3.2.1. Kryteria wykonalności 

2.3.2.1.1. Kryteria wykonalności rzeczowej 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Możliwe warianty Ocenie podlegać będzie sposób przeprowadzenia analizy 

różnych wariantów realizacji przedsięwzięcia i wyboru 

wariantu do realizacji. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

2.  Zakres rzeczowy projektu Ocenie podlega zakres rzeczowy projektu (w tym działania 

przewidziane w ramach finansowania krzyżowego – jeśli 

występują) m.in. w kontekście jego celów, wskazanych 

problemów, lokalizacji, okresu realizacji, osiągnięcia 

deklarowanych wskaźników i uwarunkowań określonych dla 



14 
 

Działania/typu projektu/naboru oraz wynikających z ram 

prawnych dla danego typu przedsięwzięcia. 

3.  Nakłady na realizację 

projektu  

Ocenie podlega struktura nakładów na realizację projektu w 

kontekście zastosowanych rozwiązań 

technicznych/technologicznych oraz kwalifikowalność 

wydatków. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

4.  Procedura oceny 

oddziaływania na 

środowisko 

Ocenie podlega zgodność projektu z przepisami z zakresu 

ochrony środowiska, w tym prawidłowość przeprowadzenia 

oceny oddziaływania projektu na środowisko na podstawie 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

5.  Promocja projektu Ocenie podlega spełnienie przez projekt minimalnych 

wymagań dotyczących działań promocyjnych. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

2.3.2.1.2. Kryteria wykonalności instytucjonalnej 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Potencjał 

wnioskodawcy/partnerów  

Ocenie podlega potencjał finansowy i kadrowy 

wnioskodawcy/partnerów oraz ich zasoby techniczne w 

kontekście działań objętych zakresem projektu. 

2.  Partnerstwo  Ocenie podlega zasadność partnerstwa oraz zgodność 

sposobu wyłonienia partnerów z warunkami określonymi w 

art. 39 ust. 1-4 ustawy wdrożeniowej. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

3.  Sposób zarządzania 

projektem 

Ocenie podlega opis sposobu zarządzania projektem. 

W przypadku Działań FEP 2021-2027 współfinansowanych z 

EFRR, ocenie podlega również opis sposobu zarządzania 

majątkiem który powstanie w wyniku realizacji projektu z 

uwzględnieniem utrzymania celów projektu. 

4.  Sposób realizacji projektu  Ocenie podlega system realizacji projektu w szczególności w 

jego kluczowych procesach, mechanizmy zapewniające jakość 

i efektywność wsparcia oraz potencjalne ryzyka. 
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Kryterium stosowane będzie w odniesieniu do projektów 

grantowych współfinansowanych z EFRR. 

2.3.2.1.3. Kryteria wykonalności finansowej 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Pomoc publiczna  Ocenie podlega zgodność projektu przepisami dot. pomocy 

publicznej lub pomocy de minimis, w tym poprawność jej 

identyfikacji i zastosowania. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

2.  Budżet projektu  W odniesieniu do Działań FEP 2021-2027 współfinansowanych 

z EFRR ocenie podlega konstrukcja budżetu projektu, w tym 

m.in. poprawność i kompletność montażu finansowego. 

W odniesieniu do Działań FEP 2021-2027 współfinansowanych 

z EFS+ ocenie podlega: poprawność i kompletność montażu 

finansowego, poprawność sporządzenia budżetu (m.in. 

zgodność z przepisami dot. pomocy publicznej lub pomocy de 

minimis), niezbędność planowanych wydatków na realizację 

projektu, racjonalność i efektywność planowanych wydatków 

oraz kwalifikowalność wydatków. 

3.  Analiza finansowa  Ocenie podlega poprawność sporządzenia analizy finansowej, 

w tym m.in jej założeń, zestawień przepływów pieniężnych i 

wskaźników efektywności. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

Zastosowanie kryterium uzależnione będzie od wartości 

kosztów kwalifikowalnych projektu podlegającego ocenie. 

Wartość ta określana będzie bezpośrednio w zestawach 

kryteriów formułowanych przez IZ FEP 2021-2027 dla 

poszczególnych Działań FEP 2021-2027 lub typów projektów 

(jeśli będzie to zasadne). 

4.  Analiza ekonomiczna  Ocenie podlega poprawność przeprowadzenia analizy 

ekonomicznej, w tym analizy kosztów i korzyści 

ekonomicznych projektu. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

Zastosowanie kryterium uzależnione będzie od wartości 

kosztów kwalifikowalnych projektu podlegającego ocenie. 

Wartość ta określana będzie bezpośrednio w zestawach 

kryteriów formułowanych przez IZ FEP 2021-2027 dla 
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poszczególnych Działań FEP 2021-2027 lub typów projektów 

(jeśli będzie to zasadne). 

2.3.2.2. Kryteria zgodności z zasadami horyzontalnymi 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Zasada równości szans i 

niedyskryminacji, w tym 

dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami  

Ocenie podlega zgodność projektu z zasadą równości szans i 

niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z 

niepełnosprawnościami, tj. w szczególności spełnianie przez 

przedmiot projektu (produkty i usługi) właściwych 

standardów. 

Definicja kryterium wynikać będzie z regulacji dotyczących 

wyboru projektów zamieszczonych w rozdziale poświęconym 

zasadzie równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności 

dla osób z niepełnosprawnościami Wytycznych Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczących realizacji zasad 

równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-

2027 w zakresie właściwym dla danego funduszu 

współfinansującego5. 

2.  Karta Praw Podstawowych 

Unii Europejskiej 

Ocenie podlega zgodność projektu z Kartą Praw 

Podstawowych Unii Europejskiej6 w zakresie odnoszącym się 

do sposobu realizacji i zakresu projektu. 

3.  Konwencja o Prawach Osób 

Niepełnosprawnych 

Ocenie podlega zgodność projektu z Konwencją o Prawach 

Osób Niepełnosprawnych, sporządzoną w Nowym Jorku dnia 

13 grudnia 2006 r.7 w zakresie odnoszącym się do sposobu 

realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy. 

4.  Zasada równości kobiet i 

mężczyzn  

Ocenie podlega zgodność projektu z zasadą równości kobiet i 

mężczyzn. 

Definicja kryterium wynikać będzie z regulacji dotyczących 

wyboru projektów zamieszczonych w rozdziale poświęconym 

zasadzie równości kobiet i mężczyzn  Wytycznych Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczących realizacji zasad 

równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-

2027 w zakresie właściwym dla funduszu 

współfinansującego8. 

5.  Zasada zrównoważonego 

rozwoju, w tym zasada 

DNSH. 

Ocenie podlega zgodność projektu z zasadą zrównoważonego 

rozwoju (tj. czy jego realizacja i funkcjonowanie nie wpłynie 

negatywnie na trwałość i jakość środowiska) oraz czy projekt 

                                                           
5 EFRR lub EFS+ 
6 Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 391 
7 Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, ze. zm. 
8 EFRR lub EFS+ 
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„nie czyni poważnych szkód” w rozumieniu art. 17 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

ram ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniającego 

rozporządzenie (UE) 2019/2088 oraz „Analizy spełniania 

zasady DNSH dla projektu programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027”. 

2.3.2.3. Kryterium statusu projektu zintegrowanego II 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Status projektu 

zintegrowanego II 

Ocenie podlegać będzie status projektu zintegrowanego, tj. 

czy projekt powiązany z projektem podlegającym ocenie 

złożony w naborze dla projektów zintegrowanych spełnił 

obligatoryjne kryteria merytoryczne i uzyskał minimum 

punktowe w trakcie oceny strategicznej oraz czy projekt ten 

został wybrany do dofinansowania. 

2.3.2.4. Kryteria strategiczne 

2.3.2.4.1. Obszar A: Zgodność z logiką interwencji Programu 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Profil projektu  Ocenie podlegać będzie stopień, w jakim9 / sposób, w 

jaki10założenia, cele i zakres przedmiotowy projektu wpisują 

się w wyzwania, zakres i ukierunkowanie celu szczegółowego i 

Działania, w tym zapisy dokumentów strategicznych na 

poziomie regionalnym – np. RPS, regionalny plan 

deinstytucjonalizacji (jeśli będzie to zasadne). 

2.  Potrzeba realizacji projektu W odniesieniu do Działań FEP 2021-2027 współfinansowanych 

z EFRR ocenie podlegać będzie stopień, w jakim11 / sposób, w 

jaki12 projekt jest odpowiedzią na istotną, zdiagnozowaną 

przez wnioskodawcę potrzebę, jak również pilność 

proponowanych działań. 

W odniesieniu do Działań FEP 2021-2027 współfinansowanych 

z EFS+ ocenie podlega dobór grupy docelowej (w tym proces 

rekrutacji) objętej wsparciem w projekcie w powiązaniu z jej 

specyfiką i problemami, określonymi w oparciu o adekwatne 

dane. 

                                                           
9 W przypadku konkurencyjnego sposobu wyboru. 
10 W przypadku niekonkurencyjnego sposobu wyboru. 
11 W przypadku konkurencyjnego sposobu wyboru. 
12 W przypadku niekonkurencyjnego sposobu wyboru. 
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3.  Wkład w zakładane efekty  Ocenie podlegać będzie stopień, w jakim13 / sposób, w jaki14 

efekty realizacji projektu stanowią wkład w osiągnięcie 

założonych wartości wskaźników produktu i rezultatu 

zdefiniowanych w celu szczegółowym i Działaniu. 

Kryterium stosowane będzie w Działaniach FEP 2021-2027 

współfinansowanych z EFRR. 

2.3.2.4.2. Obszar B: Oddziaływanie projektu 

l.p. Nazwa kryterium Opis sposobu zastosowania 

1.  Kompleksowość projektu Ocenie podlegać będzie wieloaspektowość i kompleksowość 

przewidzianych w ramach projektu działań z punktu widzenia 

skutecznego i trwałego rozwiązania zdefiniowanych 

problemów. 

2.  Komplementarność 

projektu 

Ocenie podlegać będzie związek projektu z innymi 

przedsięwzięciami w danym obszarze tematycznym 

(niezależnie od źródeł finansowania i podmiotu realizującego) 

oraz stopień, w jakim analizowane projekty i ich rezultaty 

warunkują lub wzmacniają się nawzajem. 

3.  Doświadczenie 

wnioskodawcy/partnera 

Ocenie podlega doświadczenie wnioskodawcy i/lub 

partnera/ów w zakresie stopnia, w jakim wskazane projekty są 

zgodne ze złożonym projektem pod kątem: grupy docelowej, 

zadań merytorycznych, obszaru (terytorium) realizacji.  

2.3.2.4.3. Obszar C: Wartość dodana projektu 

W ramach kryteriów wyboru projektów formułowanych dla Obszaru C: Wartość dodana projektu 

ocenie podlegać będzie, w jakim stopniu projekt wpisuje się w: 

a. preferencje przypisane do obszaru interwencji w FEP 2021-2027, 

b. preferencje wynikające z działań na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i 

niedyskryminacji w FEP 2021-2027, 

c. preferencje wynikające z przedsięwzięć międzyregionalnych i transnarodowych, 

d. preferencje wynikające z ukierunkowania terytorialnego, 

e. rekomendacje/kryteria wynikające z „Analizy spełniania zasady DNSH dla projektu programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027” w danym celu szczegółowym. 

Nazwy właściwych kryteriów wyboru projektów wynikać będą bezpośrednio z preferencji, do których 

będą się odnosić. 

2.3.2.4.4. Obszar D: Specyficzne ukierunkowanie projektu 

W ramach kryteriów wyboru projektów formułowanych dla Obszaru D: Specyficzne ukierunkowanie 

projektu ocenie podlegać będzie zgodność projektu z zapisami/preferencjami wynikającymi z 

Kontraktu Programowego, Umowy Partnerstwa, OSI krajowych, innych dokumentów zewnętrznych 

                                                           
13 W przypadku konkurencyjnego sposobu wyboru. 
14 W przypadku niekonkurencyjnego sposobu wyboru. 
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(np. rekomendacji komitetu sterującego ds. koordynacji wsparcia w obszarze zdrowia, wytycznych 

MFiPR). 

Nazwy właściwych kryteriów wyboru projektów wynikać będą bezpośrednio z preferencji, do których 

będą się odnosić. 


